Estado do Pará 	 c6 DER>
(

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 Fis._qqq

Coordenadoria de Licitações e Contratos

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20150374

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ
sob o n°22.980.999/0001-15, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, S/N°, representado
por FRANCINEIDE BEZERRA MONTEIRO DOS SANTOS , na qualidade de ordenador(a) de despesas,
doravante denominado(a) CONTRATANTE, e V. L. DA SILVA PUBLICIDADE, inscrito(a) no CNPJ
08.597.520/0001-35, com sede na RUA F, 372, UNIAO, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, representada por
VICENTE LEITE DA SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 47,430,00 (quarenta e sete mil,
quatrocentos e trinta reais), nos termos do art. 65, inciso 1, alínea 'b', da Lei Federal n° 8.666/93, passando o
Contrato a ler o valor total de R$ 237.I50,00(duzentos e trinta e sete mil, cento e cinquenta reais).

-- 	 ITEM 	D150R1çA0,ESFECIFIcAÇÕES 	 UNIDADE 	 QUANTIDADE 	VALOR unirAxio

120874 Impressão grãf:ca do convite em papel reciclado 180 	UNIDADE 	 2.250,00 	 1,080
gramas, impressão 4x4 cor, 	- Marca. V. L. DA SILV
Impressão grãtica do convite em papei rendado 180
gramas, impressão 4,c4cor, 	tamanhc/me000as:lSx2lnm.
Impressão grifica de envelopes em papel reciniado lEOg,
ccr branco, tamanho/medidas: 35x22cm.

120839 Impressão/copia pretoe branco, tamanho A4 em papel 	UNIDADE 	 250.000,00 	 0,180
759 - Marca, V. L. DA SILVA
impressão/cópia preto e branco, tamanho A4 em papel 75,

VALOR
17.430, 00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

VALOR TOTAL

2,530, DO

45.000,00

GLOBAL 	8$

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2016
Unidade: 1601 Atividade: 12.361.0401.2.073 — Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental ADM
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros serviços de terc. Pessoa Jurídica Sub Elemento: 33.90,39.63

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA,

PREFEITURA M ICIP L DE
PARAVA EBAS

FUNDO MUNICIPA DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF) 22.980.999/0001-15

CONTRATANTE

Testemunhas:

18 de Abrilde 201

ú
V. L. DA SILVA PUBLICIDADE

CNPJ 08.597.520/0001-35
CONTRATADO(A)

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARÀUAPEBAS - PA -  CM' 68315-000

de'.

		2016-05-31T09:16:07-0300

		2016-06-16T16:40:10-0300

		2016-06-20T15:07:32-0300